• polim nobilissimam, cedesque virorum, quibus et illi vivi. • citoriam adepti pepercissent; et Romanos quidem non- • quam transgredi ausos esse limitem profanorum, aut sa- • crarum quidquam consuetudinum violare, locorum autem • sanctorum ambitum procul aspectum perhorrescere : • nonnullos vero quos tulit haec regio, nostrisque in mo- • ribus educatos, Judæosque vocatos, in medio locorum • sanctorum deambulare, quem adhuc manus popularium • cede calidas haberent. Jam vero quis bellum externum • metuat, hostesque præ nostratis multo nobis æquio- • res? nam si rebus aptanda sint propria vocabula, fortasse • comperietur Romanos quidem leges æque ac nos ipsos con- • servasse, hostes vero esse quos muris nostris inclusos habe- • mus. Verum hos insidiatores libertatis exitio deberi, neque • facinorum eorum dignam excogitari posse condemnatio- • nem, puto omnes persuasum habuisse quum domo venire- • sis, rebusque quas pertulisti, etiam antequam verbum • facerem, in eos suis commotus. Plerique autem for- • tasse multitudinem eorum et audaciam reformidant, et • præterea quod loco superiores sint. Sed haec ut vestra • negligentia confusa sunt, nunc etiam in majus aucta erunt, • si cunctabimur. Nam et numerus illorum quotidie cre- • scit, nequissimo quoque ad sui similes profugiente, et • inde accenditur audacia, quod nihil adhuc eis obstiterit; • locoque, utpote superiores, adhibebunt armorum appa- • ratus, si tempus differamus. Mihi credite, si adversus eos • ascendamus, erunt conscientia humiliores, et loci celsioria • beneficium cogitatione in nihilum recidet. Forsan et nu- • men contumeliose habitum eorum in ipsos retorquebit • missilia, suisque tellis peribunt impii. Tantummodo ab • illis conspiciamur, et dejecti erunt. Pulchrum autem, • etiam si quid periculi adsit, ante sacras janus mori, • animamque, et si non pro liberis et conjugibus, pro Doo- • tamen locisque sanctis profundere. Ipse vobis adero • tam manu quam consilio, neque quidquam desiderabitis • quod a me vestram in securitatem excogitari potest, ne- • que me corpori meo parcere videbitis. »

11. Iste contra zelotas populum hortabatur Ananus, non ignorans quidem eos jam expugnari vix posse, et quod multitudine valerent et juvenum robore animique fortitudine, maxime vero quod commissorum conscientia incitarent; ut qui non sperarent sibi unquam concessum iri veniam illorum quæ petraverant: verumtamen quidvis potius perpeti maluit quam pati rerum statum ita confundi et perturbari. Populus autem clamabat ut in eos ducerentur, contra quos ipsos excitabat: et unusquisque se ostendebat ad pericula adeundi paratissimum.